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pole emploi

Au 3°™ trimestre 2021, en région Auvergne-Rhdne-Alpes, I’emploi salarié est en hausse par rapport
au trimestre précédent (+0,4 %), et sur un an (+2,6 %)

Au cours du 3°™ trimestre 2021, 'emploi salari¢ régional maintient sa progression (+0,4 %, comme en France) gagnant
ainsi 11 000 postes. Il est en hausse dans tous les secteurs, hormis la construction.

Au niveau départemental, huit des douze départements affichent une hausse trimestrielle des effectifs salariés. L'emploi est
en forte baisse ce trimestre en Savoie.

Sur un an, la région gagne 79 000 emplois, soit une hausse de +2,6 % (+2,2 % au niveau national).
Tous les secteurs d’activité créent des emplois, principalement le tertiaire marchand .
Au niveau départemental, 'emploi salarié augmente partout, notamment dans le Rhéne.

Evolutions trimestrielles des effectifs salariés en
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Par secteur d’activité :

Emploi salarié Evolution de I'emploi (%)
T3 2021 sur un trimestre sur un an

Industrie 486 000 1+ +0,2% +1100 [4{F +0,6% +2 900

Construction 190 000 4 -0,5% -1000 |4+ +2,3% +4 100
Commerce 392 000 4+ +0,1% +400 |4+ +2,8% +10 700
Tertiaire marchand 954 000 4+ +0,7% +6 700 |4 +3,9% +35 200
Intérim 110000 1+ +0,9% +900 |{r +11,5% " 411220
Tertiaire non marchand 943 000 1+ +0,2% +1900 [4F +1,3% +12 100
ARA (tous secteurs) 3102000 |{f +0,4% +11000 |4+ +2,6% +79 000
France métropolitaine 25786 000 |{; +0,4% +108 300 |{F +2,2% +554 800

Evolutions trimestrielles :

+0,4 % en région Auvergne-Rhéne-Alpes

+0,4 % en France métropolitaine

La construction est le seul secteur en recul ce

trimestre (-0,5 % , soit -1 000 postes).

L’évolution des autres secteurs varie entre +0,1 % a

+0,9 %.

Le tertiaire marchand (+ 0,7 %, soit + 6 700)
enregistre plus de la moitié des créations d’emploi

régionales au cours du trimestre.

Evolution trimestrielle de I'emploi salarié en Auvergne-
Rhone-Alpes, par secteur d’activité (en %)

Tertiaire non marchand

Evolution trimestrielle

ARA (tous secteurs) | +0,4%

+0,2%

Intérim | +0,9%
Tertiaire marchand | +0,7%
Commerce | +0,1%

Constructie8,5% \

Industrie | +0,2%

Evolution annuelle de I'emploi salarié en Auvergne-Rhéne-
Alpes, par secteur d’activité (en %)

ARA (tous secteurs) | +2,6%

Tertiaire non marchand [ +1,3%

+11,5%

interim |

Tertiaire marchand | RN +3.9%
Commerce [IIIIEGEGEGE +2.8%
Construction |GG +2.3%

Industrie [l +0,6%

Evolutions annuelles :
+2,6 % en région Auvergne-Rhéne-Alpes
+2,2 % en France métropolitaine

Sur un an, l'intérim, progresse de +11,5 %.

Le tertiaire marchand (+3,9 % sur un an, soit
+35 200) recouvre pres de la moitié des
postes créés sur cette période.

Les autres secteurs sont également orientés a
la hausse, avec des évolutions comprises
entre + 0,6 % et + 2,8 %.

Champ : emploi salarié total / Sources : Insee / Données CVS en fin de trimestre
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Par département :

Emploi salarié Evolution de I'emploi (%)
T3 2021 sur un trimestre sur un an
Ain 201300 |[4F +0,4% +720|4F +1,7% +3 400
Allier 106 000 |{F +0,8% +810[4F +2,3% +2 380
Ardéche 94900 |{r +0,6% +550[4F +3,0% +2 740
Cantal 46400 [&F -0,2% -100|4F +2,0% +890
Droéme 200900 |4F +0,7% +1 330[4; +3,3% +6 500
Isére 479600 [|4F +0,3% +1 580[4F +2,4% +11 090
Loire 261100 [4F +0,1% +170|4F +1,8% +4 540
Haute-Loire 69000 [3F -0,1% -100|4F +1,7% +1 130
Puy-de-Déme 249900 |4F +0,7% +1 620[4F +2,1% +5 060
Rhéne 932000 |4F +0,9% +7 930[4F +3,4% +30 680
Savoie 180000 |4} -1,6% -2 980|4F +2,0% +3 580
Haute-Savoie 280600 |4 -0,2% 4404t +2,5% +6 940
Auvergne-Rhéne-Alpes 3102000 [{F +0,4%  +11000|1; +2,6% +79 000

z . . . . Evolutions trimestrielles de 'emploi salarié au
Evolutions trimestrielles : 3%me trimestre 2021 par département

+0,4 % en région Auvergne-Rhéne-Alpes
sk
+0.9%
PUY-DE-DOME
+0,6%

+0,4 % en France métropolitaine
ARDECHE

+0.5%

Huit des douze départements de la région
enregistrent une hausse de I'emploi salarié.

Le Rhéne (+ 7 930, soit +0,9 %) concentre plus
de 7 créations de postes sur 10 dans la région.

L’emploi en Savoie (-1,6%, soit pres de 3 000
postes perdus) est en forte perte de vitesse ce
trimestre.

Evolutions annuelles de 'emploi salarié au 3®me z . .
trimestre 2021 par département Evolutions annuelles :

+2,6 % en région Auvergne-Rhéne-Alpes
+2,2 % en France métropolitaine

Tous les départements de la région enregistrent
une hausse annuelle de I'emploi salarié au 3éme
trimestre 2021.

Le Rhéne (prés de 4 créations sur 10 dans la
région) demeure le plus dynamique au niveau
régional (+ 30 690 postes sur un an, soit + 3,4 %).

L’évolution annuelle des autres départements varie
entre +1,7 % et +3,3 %.
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Annexe : 'emploi par département et par secteur d’activité

Emploi salarié *

Evolution de I'emploi (%)

Ain )
T3 2021 sur un trimestre sur un an
Industrie 45 920 i+ +0,4% 18014 +0,7% 330
Construction 11 840 34 -0,9% -110|4¢ +0,6% 70
Tertiaire marchand 74 480 i+ +0,5% 370|140 +2,4% 1730
Intérim 8 810 i+ +1,6% 140l4r +6,0% 500
Tertiaire non marchand 58 040 i+ +0,2% 140)4+ +1,.2% 710
Ensemble des secteurs 201340 [ +0,4% 7604 +1,7% 3430
Allier Emploi salarié * - Evolution de I'emploi (%)
T3 2021 sur un trimestre sur un an
Industrie 17 820 i+ +0,0% 104+ +0,9% 160
Construction 5980 - -0,3% A7l +1,0% 63
Tertiaire marchand 37610 i+ +1,0% 390)4+ +3,0% 1080
Intérim 4180 i+ +10,1% 390)4r +25,6% 850
Tertiaire non marchand 39 290 i+ +0,1% 40|4+ +0,6% 250
Ensemble des secteurs 106 000 i+ +0,8% 820|4r +2,3% 2 390
N Emploi salarié * Evolution de I'emploi (%)
Ardeche T3 2021 sur un trimestre sur un an
Industrie 18 720 i+ +0,2% 304 +0,8% 160
Construction 6 250 4 -0,5% -30l4r +4,6% 280
Tertiaire marchand 30 580 i +1,0% 290)4r +5,7% 1630
Intérim 1880 i+ +52% 904 -4,9% -100
Tertiaire non marchand 35070 i+ +0,0% 104+ +0,8% 280
Ensemble des secteurs 94 860 i+ +0,5% 5104+ +2,9% 2710
Cantal Emploi salarié * - Evolution de I'emploi (%)
T3 2021 sur un trimestre sur un an
Industrie 5 560 i+ +0,1% Ol4+ +1,6% 90
Construction 3700 b -1,1% 40|+ +0,5% 20
Tertiaire marchand 16 200 1 -0,6% -110)4+ +3,8% 590
Intérim 970 i+ +3,9% 304 +15,2% 130
Tertiaire non marchand 19 140 4 -0,1% -20l4+ +0,2% 50
Ensemble des secteurs 46 390 1 -0,2% 13014+ +1,9% 880
n Emploi salarié * Evolution de I'emploi (%)
Dréme .
T3 2021 sur un trimestre sur un an
Industrie 37 440 i+ +0,2% 80|4r +0,9% 340
Construction 13 380 I -0,2% -30|4 +4,3% 560
Tertiaire marchand 81430 i+ +0,5% 43014 +3,6% 2830
Intérim 7710 i+ +0,9% 704 +16,9% 1120
Tertiaire non marchand 55 310 i +0,5% 2504 +2,0% 1070
Ensemble des secteurs 200 930 i+ +0,7% 13504+ +3,4% 6 540
N Emploi salarié * Evolution de I'emploi (%)
Isére .
T3 2021 sur un trimestre sur un an
Industrie 81720 4+ +0,3% 260)4r +1,2% 990
Construction 29 930 i+ +0,3% 100}4+ +4.1% 1170
Tertiaire marchand 200 430 i+ +0,6% 12204+ +3,6% 7 060
Intérim 17 930 b -0,7% -130)4r  +3,2% 550
Tertiaire non marchand 147 200 i+ +0,1% 170}4+ +0,9% 1 350
Ensemble des secteurs 479 590 i +0,3% 1580|4+ +2,4% 11 100
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. Emploi salarié * Evolution de I'emploi (%)
Loire ;
T3 2021 sur un trimestre sur un an
Industrie 48 890 - -0,1% -70l4F  -0,3% -150
Construction 17 200 I -0,5% 9514 +4,3% 710
Tertiaire marchand 95 870 4+ +0,2% 2204 +1,8% 1720
Intérim 9510 4 +3,1% 280|4r +17,6% 1420
Tertiaire non marchand 87 880 I -0,1% 12004 +0,7% 650
Ensemble des secteurs 261 150 i +0,1% 200|4+ +1,8% 4 590|
Haute-Loire Emploi salarié * - Evolution de I'emploi (%)
T3 2021 sur un trimestre sur un an
Industrie 15 070 g -1,0% -150}4+ +0,0% 10
Construction 4770 4 +0,6% 20)4r +3,3% 150
Tertiaire marchand 20 180 4+ +0,9% 1804 +2,9% 570
Intérim 2 650 I -3,7% -100)4r +11,3% 270
Tertiaire non marchand 25 320 - -0,2% -40l4+ +0,3% 90
Ensemble des secteurs 69 030 O -0,1% 80|+ +1,7% 1170|
Puy-de-D6me Emploi salarié * - Evolution de I'emploi (%)
T3 2021 sur un trimestre sur un an
Industrie 39 890 I -0,1% S0l +0,1% 30
Construction 13 450 I -0,3% 40l +2,0% 260
Tertiaire marchand 99 010 4 +1,0% 1 000)4F +2,6% 2 480
Intérim 6 900 i +2,0% 130)4F +17,1% 1010
Tertiaire non marchand 88 580 4+ +0,6% 48014+ +1,4% 1200
Ensemble des secteurs 249 870 i +0,6% 1580)4F +2,1% 5 030|
Rhéne Emploi salarié * - Evolution de I'emploi (%)
T3 2021 sur un trimestre sur un an
Industrie 106 290 4 +0,5% 5704 +0,4% 460
Construction 51 040 I -0,6% -290)4+ +1,5% 760
Tertiaire marchand 478 660 i +1,4% 6 460)4r +4,5% 20 660
Intérim 36 410 4+ +0,2% 70148 +14,1% 4 490
Tertiaire non marchand 256 030 4 +0,3% 7904 +1,5% 3810
Ensemble des secteurs 932 000 4 +0,9% 7 9304+ +3,4% 30 690]
. Emploi salarié * Evolution de I'emploi (%)
Savoie .
T3 2021 sur un trimestre sur un an
Industrie 22 350 i +0,2% 50l4r +1,7% 370
Construction 12 960 I -0,9% -130}4+ +0,4% 50
Tertiaire marchand 86 020 i -3,4% -3 050|4+ +1,6% 1 320
Intérim 4 610 i+ +1,7% 80l +11,4% 470
Tertiaire non marchand 52 520 i +0,2% 100)4+ +2,5% 1270
Ensemble des secteurs 180 060 - -1,6% -2 940)4F +2,1% 3 630]
Haute-Savoie Emploi salarié * - Evolution de I'emploi (%)
T3 2021 sur un trimestre sur un an
Industrie 46 410 4+ +0,4% 1904 +0,5% 220
Construction 19 660 0 -1,7% -330)4r +1.2% 220
Tertiaire marchand 125 860 I -0,2% 23004 +3,7% 4 530
Intérim 8 570 - -1,3% -120)4+ +8,1% 640
Tertiaire non marchand 78 510 4 +0,1% 604+ +1,7% 1 290
Ensemble des secteurs 280 570 O -0,2% -470)4r +2,5% 6 900|

*Champ : emploi salarié total / Sources : Insee / Données CVS en fin de trimestre
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